

شماره مسلسل ۴۰۶۹ - سال شانزدهم سه شنبه ۱۰ حوت ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۱ مارچ ۲۰۲۲ میلادی

## یک سارق مسلح از سوی نیروهای امنیتی ولایت هرات از پا در آورده شد



دقتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات امروز سه شنبه، ۱۰ حوت با این نیروها درگیر شده بود. با نشر خبرنامه‌ای گفته است که این سارق مسلح شب گذشته در منطقه‌ی سپین ادی مربوطات نیروهای امنیتی از پا در آورده شد. ولسوالی انجیل، دست به سرقت مسلحانه زده و از محل فرار کشته شده یک میل تفنگچه نموده، سارق مسلح تحت تعقیب کمری و یک عراده موتر فلدر نیروهای امنیتی قرار گرفته و مسروقه بدست آمده است.



## آبده تاریخی سید احمد بابا در لوگر بازسازی می شود

مسئولان اطلاعات و فرهنگ لوگرامروز از بازسازی آبده تاریخی سید احمد بابا در ولسوالی محمد آغه آن ولایت خبر دادند. به گزارش آژانس باختر، رفیع الله صمیم رییس اطلاعات و فرهنگ لوگرهنگام سفرش به ولسوالی محمد آغه از آبده سید احمد بابا دیدار کرد و گفت که به زودی کار بازسازی آنرا آغاز خواهد کرد.

به نقل از این آژانس وی گفت، این آبده که در منطقه سرخ آباد ولسوالی محمد آغه موقعیت دارد، پیشینه تاریخی آن به دوره غزنویان برمی گردد. گفتنی است که کار بازسازی این آبده به هزینه پنج میلیون افغانی در آغاز سال ۱۴۰۰ هجری شمسی آغاز شده بود ولی به دلایل نامعلوم متوقف شد.

## داکتران شفاخانه ۴۰۰ بستر سردار محمد داوود خان در ارزیابی سالانه کمیته بین المللی "ساین" مقام اول را به دست آوردند



داکتران شفاخانه ۴۰۰ موثر و ارزشمند لوح بستر شهید سردار تقدیر "مقام اول" سال محمد داوود خان ۲۰۲۱ را برای داکتران سردرستیز وزارت دفاع اورتوپیدی شفاخانه ملی با عرضه خدمت شهید سردار محمد داوود صحتی بهتر و معیاری، در خان سردرستیز وزارت بخش اورتوپیدی مقام دفاع ملی اهدا کرد. نخست کمیته بین المللی آژانس باختر افزوده، "ساین" را کسب کردند. محفلی که به همین به گزارش آژانس باختر، مناسبت در قوماندانی کمیته بین المللی اکادمی علوم طبی تدویر "ساین" که در قسمت یافته بود، از خدمات عرضه خدمات صحتی به شایسته و ارزشمند داکتران شکل معیاری در سطح شفاخانه شهید سردار جهان فعالیت دارد، در محمد داوود خان بخصوص رقابت و ارزیابی سالانه داکتران بخش اورتوپیدی اش از میان ۵۲ کشور قدردانی به عمل آمد. جهان به پاس خدمات

## والی هرات و رییس دفتر یونیسیف در مورد پرداخت معاش معلمان گفتگو کردند



دفتري والی هرات با نشر و پرسونل صحت عامه هرات خبرنامه‌ای گفته است، مولانا نور احمد اسلام جار والی ولایت هرات با رئیس دفتر یونیسیف دیدار کرد و در این دیدار در مورد پرداخت معاش معلمان از سوی این نهاد نیز بحث شد. به نقل از خبرنامه‌ای دفتر والی هرات در این دیدار در مورد بی جا شده گان اخیر در اطراف شهر هرات و در مورد بسته تشویقی برای معلمین



## لیگ هندبال تحت نام جام گل سرخ در بلخ برگزار شد

ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته است که این رقابت‌ها با اشتراک ۵ ولایت کابل، پروان، سرپل، جوزجان و بلخ به میزبانی بلخ به مدت سه روز برگزار می‌گردد. این اداره نوشته که در این بازی‌ها تیم کابل ۱۸ بر ۶ سرپل را از پیش رو برداشت و تیم جوزجان با اشتراک ۱۴-۱۳ بر پروان غلبه کرد. به نقل از این مطلب، همچنان کابل با نتیجه ۸-۲۵ پروان را شکست داد و بلخ توانست این اداره نوشته که در ۶-۲۳ سرپل را در هم بکوبد.

## گفتگوی نمایندگان چین و ایران درباره افغانستان



دیپلمات‌های چین و ایران وجود آمده در افغانستان در مورد بحران افغانستان، ناشی از سیاست‌های بحث و تبادل نظر کرده‌اند. «بیگانگان» است. بر بنیاد گزارش‌ها، چانگ وی همچنین افزوده بود هوا؛ سفیر چین در ایران، که درباره چگونگی ایجاد امروز سه‌شنبه (۱۰ حوت) در توییتی نوشته‌است که تهران و کشورهای منطقه، با حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رییس جمهور ایران در امور افغانستان دیدار و درباره وضعیت افغانستان گفتگو کرده‌است. او اما در مورد محتوای گفتگوها و نتایج و تصمیمات احتمالی چیزی نگفته‌است. این در حالی که قبلاً نیز نماینده ایران در امور افغانستان گفته بود که دلیل شرایط سخت به منبع: خبرگزاری افق

## دموکراسی را باید از نو آفرید



نکته‌ی مهم‌تر این است که آینده‌ی سوفی‌ها را به عنوان شاید راه‌هایی برای نوسازی دموکراسی نمایندگی محور و غلبه بر سوگیری به نفع این‌جا و اکنون وجود داشته باشد. در واقع، بعضی کشورها در این راه پیش‌قدم شده و آزمایش‌هایی را برای توانمندسازی شهروندان آینده شروع کرده‌اند. برای مثال، در مجلس فنلاند «کمیسیون آینده» وجود دارد که وظیفه‌اش بررسی تأثیر قوانین بر نسل‌های بعدی است. در فاصله‌ی سال‌های ۲۰۰۱ و ۲۰۰۶ در اسرائیل «مأمور رسیدگی به نسل‌های آینده» وجود داشت اما این منصب دولتی را حذف کردند چون فکر می‌کردند که قدرت بیش از حدش قانون‌گذاری را به تأخیر می‌اندازد. شاید بهترین نمونه را بتوان در ولز یافت که در پی تصویب قانون «بهروزی برای نسل‌های

آینده» سوفی‌ها را به عنوان «مأمور عالی‌رتبه‌ی دولت در مورد نسل‌های آینده» منصوب کرد. سوفی‌ها باید تضمین کنند که سازمان‌های دولتی درگیر در حوزه‌های گوناگون، از حفاظت از محیط‌زیست گرفته تا طرح‌های اشتغال‌زایی، در سیاست‌گذاری‌های خود حداقل ۳۰ سال آینده را در نظر بگیرند. اکنون شمار فزاینده‌ای خواهان آن‌اند که قانون مشابهی در سراسر بریتانیا اجرا شود. در سال ۲۰۱۸ مارتین ریس، عضو مجلس اعیان که هنوز تا حدی به روند دموکراتیک ایمان دارد، «گروه فراجزبی پارلمانی مدافع نسل‌های آینده» را تشکیل داد، گروهی که می‌تواند به تعمیم این قانون به سراسر بریتانیا کمک کند. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

## روسیه حریم هوایی خود را به روی پروازهای

### خطوط هوایی ۳۶ کشور بست



پیشتر بریتانیا اعلام کرده بود که فرود پروازهای آئروفلوت، خطوط هوایی روسیه را ممنوع کرده است. روسیه در واکنش به تحریم هوایی اتحادیه‌ی اروپا، اعلام کرده که حریم هوایی خود را به روی پروازهای خطوط هوایی ۳۶ کشور جهان از جمله بریتانیا، آلمان، اسپانیا، ایتالیا و کانادا بسته است. روسیه، گفته است که این تصمیم در واکنش به تحریم هوایی اتحادیه‌ی اروپا گرفته شده است. این در حالی است که اتحادیه‌ی اروپا اخیراً حریم هوایی خود را به روی هواپیماهای روسی بسته است. این تحریم‌ها حتی شامل

هواپیمایی نیز، می‌شود که به نام روسیه ثبت و یا تحت کنترل این کشور است. پیشتر بریتانیا اعلام کرده بود که فرود پروازهای آئروفلوت، خطوط هوایی روسیه را ممنوع کرده است. این همه واکنش‌ها به دنبال حمله‌ی اخیر روسیه بر اوکراین برانگیخته شده است. همزمان با ادامه‌ی درگیری میان نیروهای روسی و اوکراینی، مذاکرات بر سر آتش‌بس نیز در بلاروس آغاز شده است. تا هنوز مشخص نیست که آیا این گفت‌وگوها می‌تواند به پایان جنگ دو طرف منجر شود یا خیر. منبع: صبح کابل



## توزیع کمک در ولایت کندز آغاز شد



ریاست امور مهاجرین و عودت کننده گان ولایت کندز توزیع کمک را برای ۷۹۲ خانواده های بیجاشده و آسیب پذیر، به تاریخ ۹ حوت سال روان آغاز نمود. برای هریک از این خانواده ها که قبلا در هماهنگی نهاد های همکار و ریاست مهاجرین شناسایی شده بودند، بسته های پوشاک زمستانی، بسته وسایل آشپزخانه، دو تخته برق سولر، سه تخته کمپل، یک تخته فرش پلاستیکی، مساعدت دفتر GFO، در هماهنگی با ریاست امور مهاجرین کندز توزیع می شود. اگرچه در این اواخر کمک های بشر دوستانه زیادی به کشور سرزیر شده است، اما هنوز هم تعدادی زیادی از مردم از فقر رنج می برند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## ملا برادر: همانطور که کشور را از اشغال آزاد کردیم، به آبادی آن

### نیز تلاش می کنیم



دهیم، ما تمام تلاش خود را می کنیم تا راه را برای توسعه اقتصادی هموار کنیم." وی تاکید کرد: تنها تلاش امارت اسلامی برای برون رفت از مشکلات موجود کشور کافی نیست، بلکه مردم نیز باید دست به دست هم داده و کشور خود را با هم بازسازی کنند. آقای برادر همچنان از مردم خواست تا از امارت اسلامی در برابر مخالفین آن حمایت کنند که نگذاریم این مخالفین به دستور بیگانگان افغانستان را بی ثبات کنند. وی از افراد آگاه و متخصص کشور خواست تا نظرات و پیشنهادات خود را با امارت اسلامی در میان بگذارند و تا حد امکان آن را عملی کنند. او می گوید افراد متخصص و آگاه نباید این کشور را ترک کنند، بلکه باید بمانند و به جای رفتن به کشورهای دیگر برای آبادانی و سازندگی کشور خود تلاش کنند. آقای برادر از جوانان نیز خواست که برای بهبود کشور خود تلاش کنند و به آموزش علم و فناوری توجه بیشتری داشته باشند، زیرا کشور بدون آن نمی تواند پیشرفت کند. منبع: خبرگزاری جمهور

ملا عبدالغنی برادر معاون اول رئیس الوزرای امارت اسلامی می گوید که همانطور که کشور را از اشغال بیگانگان آزاد کردیم، در آبادی آن نیز تلاش می کنیم. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای برادر که امروز سه شنبه (۱۰ حوت) در نشست به مناسبت دومین سالروز امضای توافق نامه صلح دوحه میان طالبان امریکا در کابل صحبت می کرد گفت: "امضای توافق نامه صلح دوحه منجر به پایان اشغال کشور شد و افغانستان را به یک کشور مستقل و آزاد تبدیل کرد." آقای برادر گفت: "۲۹ فبروری در تاریخ افغانستان پایان اشغالگری و شکست جهان و امریکا در این کشور ثبت شده است." وی بیان داشت: همان طوری که امارت اسلامی ۲۰ سال در مقابل قدرت های بزرگ جهانی جنگید و آنها را شکست داد اکنون هم برای پیشرفت، آبادی و نهادینه شدن ارزش های اسلامی در کشور تلاش می کند. معاون رئیس الوزرء گفت: "ما به سوی پیشرفت و ترقی در حرکت هستیم همانطور که افغانستان را آزاد کردیم، مصمم هستیم تا تمام تلاش خود را برای ساختن آن انجام